/  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЛ11ГЕПАС
ТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ЧМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА
СН Г ОЕРАЗОИА1ШЯ И МОЛОДЕЖНОЙ п о л и т и к и

ПРИКАЗ

от « д £ »^ОбЫхИ'Ь.Л'_ 2020 г. №

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
образовательными организациями города Лангенаса на 2021 год и плановый период

2022-2023 годы

В соответствии с Уставом города Лангенаса, постановлением администрации города
Лангенаса от 05.07.2017 №1001 «О порядке формирования (изменения) муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
бюджетных, автономных, казенных учреждений муниципального образования городской
округ город Лангепас» (ред. от 26.06.2020), постановлением администрации города
Лангенаса от 16.11.2015 №1861 «Об утверждении Порядка финансового обеспечения
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями» (ред. от 06.03.2019):

1. Установить размер нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
предоставляемых муниципальными автономными образовательными организациями города
Лангенаса согласно приложению.

2. Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг предоставляемых
муниципальными автономными образовательными организациями города Лангепаса
использовать для планирования расходов на содержание организаций, а также для
определения объема субсидий муниципальным бюджетным и автономным образовательным
организациям города Лангепаса на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы.

3. Утвердить значения корректирующих коэффициентов специфики к базовым
нормативам затрат на 2021 год согласно приложению №2.

4. Утвердить результат расчета нормативных затрат на оказание муниципальной
услуги, работы в расчете на одну единицу показателя объема муниципальной услуги, работы
в сфере образования на 2021 год согласно приложению №3.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента образования
и молодежной политики
администрации города Лангепас А.В.Милкин

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта приказа департамента образования и
молодежной политики администрации города Лангенаса признаки коррупциогенности

(выявлены, не выявлены)

Начальник отдела антикоррупционной экспертизы
муниципальных правовых актов и их проектов управления
общественной безопасности
<o t ъ & . ___ 202i/r. В.А.Кравчук

Готовил: департамент образования и молодежной политики администрации города Лангепаса
О.В.Урбан л
пзн

М.оЩ

Приложение к приказу №
от «с ^ » 2020 г.

Нормативные затраты
на оказание муниципальных услуг на 2021 год и на 2022-2023 годы

Код
базовой
услуги

или
работы

Наименование муниципальной услуп? Норматив
: муниципги

одну еди
мунищ

2021 год

ные затраты г
тьной услуги I
ницу показате
шальной усл>

2022 год

ta оказание
з расчете на
:ля объема
ти, руб.

2023 год
БВ19 Присмотр и уход 33 387,00 33 387,00 33 387,00

БА81
Реализация основных общеобразовательных
программ начального общего образования,
очная

10 852,00 10 852,00 10 852,00

БА81

Реализация основных общеобразовательных
программ начального общего образования,
очная, адаптированная образовательная
программа обучение

10 852,00 10 852,00 10 852,00

БА96
Реализация основных общеобразовательных
программ основного общего образования,
очная

10 852,00 10 852,00 10 852,00

БА96

Реализация основных общеобразовательных
программ основног о общего образования,
очная, образовательная программа,
обеспечивающая углубленное изучение
отдельных учебных предметов, предметных
областей (профильное обучение)

10 852,00 10 852,00 10 852,00

БА96

Реализация основных общеобразовательных
программ основного общего образования,
очная, адаптированная образовательная
программа обучение

10 852,00 10 852,00 10 852,00

ББ11
Реализация основных общеобразовательных
программ среднего общего образования,
очная

10 852,00 10 852,00 10 852,00

ББ52 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ, очная 314,08 314,08 314,08

БА89 Предоставление питания (обеды) 32 320,00
V/

32 320,00 32 320,00

ББ03
Предоставление питания (завтраки). /  8 864,00 8 864,00 8 864,00

Предоставление питания (обеды) •У32 320,00 32 320,00 32 320,00
Предоставление питания (завтраки) \/S 864,00 8 864,00 8 864,00

ББ18 Предоставление питания (обеды) f ̂  ̂ 32 320,00 32 320,00 32 320,00

А322
Организация отдыха детей и молодежи (в
каникулярное время с дневным
пребыванием)

/ 254,62 254,62 254,62

А322
Организация отдыха детей и молодежи (в
каникулярное время с круглосуточным
пребыванием)

7 177,40 8 819,58 20 352,94

АЭЗЗ Организация временного трудоустройства,
очная 20 026,24 3 244,72 3 263,38

0609 Организация мероприятий в сфере
молодежной политики, направленных на 116 819,72 1 88 723,25 83 984,02

вовлечение молодежи в инновационную,
предпринимательскую, добровольческую
деятельность, а также на развитие
гражданской активности молодежи и
формирование здорового образа жизни,
очная

0504

Организация мероприятий в сфере
молодежной политики, направленных на
гражданское и патриотическое воспитание
молодежи, воспитание толерантности в
молодежной среде, формирование правовых,
культурных и нравственных ценностей
среди молодежи, очная

62 582,01 63 373,77 59 988,59

0516

Организация мероприятий, направленных на
профилактику асоциального и
деструктивного поведения подростков и
молодежи, поддержка детей и молодежи,
находящейся в социально-опасном
положении,очная

370 485,44 57 941,73 54 389,65

0539 Организация досуга детей, подростков и
молодежи 80 104,96 415 731,80 380 109,51

0704 Методическое обеспечение образовательной
деятельности 35 106,98 24 082,03 24 220,49

0701
Информационно-технологическое
обеспечение управления системой
образования

23 989,77 30 102,53 30 275,49

Приложение №2
к приказу № 4*?'°
от 2020 г.

Значении корректирующего коэффициента специфики к базовому нормативу затрат
на оказание муниципальных услуг в 2021 г оду.

№
пп

Наименование муниципальной
услуги

Условие, отражающее специфику
оказания услуг

Значение
отраслевого
корректирую
щего
коэффициента

1 Присмотр и V X O /T

Детский сад 0,9
Детский сад с одним бассейном 1,0
Детский сад с тремя бассейнами 1,25

2
Реализация дополнительных
общеразвивающих программ,

очная

Шко V 0,86
Центры 1,2

( ( Приложение №3
к приказу №

Результат расчета базового норматива на оказание муниципальной услуги, работы в расчете на одну единицу показателя
объем а .муниципальной услуги, р аб о ты  в сфере образования

на 2021 год

Кол
! базовой

услуги
1 или

работы

Наименование
муниципальной услуги,

работы

Нормативы
ые затраты
ка оказание
муницнпаль
ной услуги,

работы р
расчете на

одну
единиц)

показателя
объема

мунииипаль
ной услуги,
работы руб. 1

в том числе

Заработная
плата

Прочи
с

выплат
ы

Г

Начисление
на ФОТ

1

j Услуги
связи

1
1

Трансло j
ртные j
услуги

: Коммуналь
! ные услуги

Работы,
услуги по
содержан

гао
имущесть

а
|

_J

1

•

Прочие
работы,
услуги

1

Прочие
расходы

Приобрет
ение МПЗ

А Б
__________ ____________1 000 211 212 213 221 222 223 225 226 290 340

ЕВ 19 Присмотр и уход 33 387,00 9 910,00 89,18 2 992,82 460,00 20,00 10 790,00 3 528,00 3 515,00 82,00 2 000,00
j

БА81

\

Реализация основных
общеобразовательных
программ начального
общего образования,
очная

10 852,00 0,00 0,00 0,00

!

131,00 0,00 6 637,00 1 850,00 1 209,00 125,00 900,00

4 j

БА81

Реализация основных
общеобразовательных
программ начального
общего образования,
очная, адаптированная
образовательная
программа обучение

10 852,00 0,00 0,00 0,00 131,00 0,00 6 637,00 1 850,00 1 209,00 125,00 900,00

БА96
Реализация основных
общеобразовательных
программ основного
общего образования,

10 852,00 0,00 0,00 0,00 131,00 0,00 6 637,00 1 850,00 1 209,00 125,00 900,00

I

очная

БА96

Реализация основных
общеобразовательных
программ основного
общего образования,
очная, образовательная
программа,
обеспечивающая
углубленное изучение
отдельных учебных
предметов, предметных
областей (профильное
обучение)

10 852,00 0,00 0,00 0,00 131,00 0,00 6 637,00 1 850,00 1 209,00 125,00 900,00

БА96

Реализация основных
общеобразовательных
программ основного
общего образования,
очная, адаптированная
образовательная

1 программа обучение

10 852,00 0,00 0,00

t

0,00 131,00 0,00 1 6 637,00

1

1 850,00 1 209,00 125,00 ;
I
| 900,00
1

ББ L i

| Реализация основных
! общеобразовательных
j ггрограмм среднего

общего образования,
| очная

10 852,00

1»
0,00 0,00 0,00 131,00 0,00 6 637,00 l 850,00 l 209,00

;

125,00 900,00

ББ52

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ, очная

314,08 224,17 1,10 66,00 0,84 0,00 9,58 4,60

осоVO 0,11 0,88

БА89 • Предоставление
питания (обеды) 21 824,00 0,00 0,00

1
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 320,00 0,00 0,00

ББОЗ Предоставление
питания (завтраки) 8 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 864,00 0,00 0,00

I О
I

Предоставление
питания (обеды) 21 824,00

(

0,00 0,00 0,00 0,00

(

0,00 0,00 0,00 32 320,00 0,00 0,00

ББ18

Предоставление
питания (завтраки) 8 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 864,00 0,00 0,00

Предоставление'
питания (обеды) 21 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

■

32 320,00 0,00 0,00

А322

Организация отдыха
детей и молодежи (в
каникулярное время
с дневным
пребыванием)

254,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254,62 0,00 1 0,00

А322

Организация отдыха
детей и молодежи (в
каникулярное время
с круглосуточным
пребыванием)

20 026,24 12 787,51 0,00

,

3 861,83 120,16 42,12 943,6 1 023,88 757,92 299,86 189,36

АЭЗЗ
Организация
временного
трудоустройства, очная

20 026,24 12 787,51 0,00 3 861,83 120,16 42,12 943,6 1 023,88 757,92 299,86 189,36

0609

Организация
мероприятий в сфере
молодежной политики,
направленных на
вовлечение молодежи в
инновационную,
предпринимательскую,
добровольческую
деятельность, а также
на развитие
гражданской
активности молодежи и
формирование
здорового образа
жизни, очная

116 819,72 74 593,81 0,00 22 527,33 700,93 245,7 5 504,33 5 972,63 4 421,20 1 749,19 1 104,60

0504

Организация
мероприятий в сфере
молодежной политики,
направленных на
гражданское и
патриотическое
воспитание молодежи,
воспитание
толерантности в
молодежной среде,
формирование
правовых, культурных
и нравственных
ценностей среди
молодежи, очная

62 582,01 39 960,97 0,00 12 068,21 375,5 131,63 2 948,75 3 199,63 2 368,50 937,07 591,75

!
1

0516

[

Организация
мероприятий,
направленных на
профилактику
асоциального и
деструктивного
поведения подростков
и молодежи,
поддержка детей и
молодежи,
находящейся в

J социально-опасном
положении, очная

1 370 485,441
i
:

236 568,94 0,00

!

71 443,82 2 222,96

1

779,22 17 456,60
1 1

1

18 941,78

[

!

14 021,52 5 547,44 3 503,16

0539
i

Организация досуга
детей, подростков и
молодежи

80 104,96 51 150,04 0,00 15 447,31 430,64 168,48 j 3 774,40 4 095,52 3 031,68 1 199,45 757,44

»

; 0704
Методическое
обеспечение
образовательно й
деятельности

35 106,98 22 417,13 0,00 6 769,97 210,65 73,84 I 654,18 1 794,91 1 328,67 525,67 331,96

0701

Информационно
технологическое
обеспечение
управления системой
образования

23 989,77 15 318,37 0,00 4 626,15 ! 143,94
1
1

50,46 1 130,35 1 226,52 907,93 359,21 226,84

I
l'